litteris, in primisque linguam percipere, quae Homero Demosthenique

pertractata tantum habuit ab utroque luminis. Modo communes lit-

terae vestrae, die ix Septembris datae, aliud quippiam suadent non

absimili genere ibidem induce re, quo adolescentium clericorum eru-

ditioni consulatur. Nostram habetis consentientem sententiam: nimi-

rum perutile perque opportunum iudicamus, domicilium istud litte-

rarum Atheniense, quod diximus, sacrorum quoque alumnis patere,

qui scilicet tradant ibi se politiori humanitati colendos, nee theolo-

giam, neu philosophiam prius attingant, quam sermonem patrium

patriasque litteras in ipsa civitate principe penitus arripuerint. Qua
ope et tuebunfur profecto melius dignitatem ordinis sui, et in mu-
neribus sacris multo versabuntur utilius. Quamobrem consilium li-

bentes cepimus, in ipsis Lycei supra dicti aedib^.8, uti vobis videtur,

Seminarium constituere adolescentibus clericis ritu latino, genere

graeco, nee exceptis ceteris graeco sermone orientalibus. Totius ra-

tionein operis temperationemque instituti, Nostrum erit, dandis in earn

rem litteris, alias describere.
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Ceterum, respicientes paulisper animo, in Pontificibus superioribus

eamdem, quam in Nobis, voluntatem reperietis fuisse, nee eos officium

ullum, quod genti vestrae profuturum videretur in eorumque potestate

esset, praetermisisse. Sic Pium Y historia testatur ex eo foedere prin-

cipum christianorum, quod ad Echinadas insulas tarn magnifice trium-

phavit, hunc fructum capere voluisse. ut non modo Italiam tueretur,

sed etiam ut Graeciam universam liberaret. Usque adeo de re publica

deque salute graecorum Pontifex sanctiesimus laborabat. Quod si spes

hominem et conata sua fefellerunt, at certe magnum illud consilium

fuit et plenum caritatis, nee stetit per eum quominus eveniret. Multo

autem recentiore memoria, cum dominatum externum depellere et

suum vindicare ius patres vestri contenderent, quot ea tempestate
vertere solum coactis perfugium tutum romanae civitates praebuere!

Nee ii poterant accipi a Pio VII liberalius, quippe qui et patere finea

principatus sui extorribus iussit, et studuit praeterea omni, qua posset,

ope et ratione succurrere.

Ista quidem non aliam ob caussam commemorantur hoc loco, nisi

quo ex hac ipsa consuetudine benevolentiae germana indoles romani

pontificatus consiliaque vera cernantur. Praeiudicatae opiniones, quas
olim flebilium casuum vis quaedam inseverit, quidni, auxiliante Deo,